At tamen ea quæ hisce qualia dicuntur, gradus sine contro- uersia suscipiunt, magisq; talia atq; minus dicuntur: Iustior enim & sanior alius alio dicitur, & in cæteris simili modo. Tri- angulus autē & quadratū, cæteræq; figure nō videntur talē cō- ditionē subire nā ea quidē quæ triāguli rationē circuliq; suscipiūt, triāguli similiter aut circuli sunt omnia. Eorū verō, quæ rationē hanc nō suscipiūt, nihil alio magis minusue tale dicitur: nō enim quadratū magis quā altera ex parte lōgius, circulus est: quip- pe cū neutrum circuli subeat rationem: atque simpliciter, si non subeant propositi rationem, alterum altero magis tale minusue minime dicitur. Non ergo omnia qualia gradus suscipiunt, ut magis talia minusue dicantur. Eorum igitur quæ dicta sunt, neutrum proprium qualitatis esse videtur, similia autem dissimi- liaque per qualitates solas dicuntur. Simile enim quippiam cui- piam nulla alia profecto ratione esse videtur, quā ea qua qua- le est. Quare proprium qualitatis erit hoc, ipsa simile atque dissimile dici. Nō autem perturbari oportet, si quispiam nos du- xerit de qualitate tractantes complura eorum quæ sunt ad ali- quid cum qualitatibus ipsis enumerasse. Habitus enim et dispo- sitiones ad aliquid esse dicimus. Etenim in omnibus ferē talibus genera quidem ad aliquid esse dicuntur, singularium verō ni- hil.

concedit accepta

Tex. viij  
can.

Si quadrato nō cōpeti  
esset circuli quæ  
de eorū magis aut mi-  
nus circulum?

Tex. jx

in re latius secūda  
di.  
gong. est re latius  
sed p. n.

## LIB. PRÆDICAMENTORVM.

bil. Sciētianāq; quæ quidē est genus, hoc ipsum quod est alicuius dicitur esse: cuiusdā enī sciētia dicitur: singularū verō sciētiarū nulla id ipsū quod est alicuius dicitur esse: vt grāmatica nō dicitur alicuius grāmatica, neq; musicacuiuspiā musica, nisi generis ratione ad aliquid & ipsæ dicantur. Grāmatica enim alicuius sciētia dicitur, nō alicuius grāmatica: et musica cuiusdā scientia nō cuiuspiā musica. Quare singulæ nō sūt, vt patet, ad aliquid atquales singulis his dicimur: quippe cū et has ipsas habeamus. Sciētes enī ex eo dicimur, quia singularū aliquas sciētiarū habemus. Quare singulæ erūt qualitates, quibus & quales qui eas habent, dicuntur. At hęc nō sunt ad aliquid, vt diximus. Præterea si quid idem, & quale & ad aliquid sit, in vtrisq; ipsum generibus collocari enumerarique, haud absurdum erit.

## De actione &amp; passione. Cap. IX.

Suscipit & ipsū agere patiue contrarietatem. Calefacere nāq; & frigefacere, & calefieri & frige fieri, & voluptate ac dolore affici, cōtraria sunt: quare contrarietatem suscipiunt. Gradus quoq; suscipiūt, vt magis atq; minus dicātur. Fit enī vt magis quippiā minusue calefaciat, & itidē calefiat et doleat magis minusue: quare agere patiue gradus suscipiūt, vt diximus. De his igitur tot à nobis sint dicta. Dictum est autē, & desitum esse, in hiscequæ diximus de ijs quæ sunt, ad aliquid, denominatiuum ipsum à positionibus dici. De cæteris verō, vt de quando, de vbi, & de habere: quia sunt manifesta, nil aliud dicitur quā ea quæ in principio diximus: habere quidē indutū atque armatum esse significare: vbi verō, in Lycēo esse, & cætera quæcunque de ipsis sunt dicta. De generibus ergo propositis ea quæ sunt dicta, sufficiunt. De